
 
CITTÀ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 

Provincia di Napoli 

 
 

 
 

 
 
 

Originale DELIBERAZIONE DELLA  COMMISSIONE STRAORDINARIA  
 
 
 
 

 
 N.   119       . 
                                                       
Data      19/12/2013 

OGGETTO:  RICONOSCIMENTO CONTRIBUTO COLLEGIATA DI 
SANTA SOFIA.    

 
 
 

PARERI EX ART. 49 D.Lgs. 267/2000 E S.M.I. 
 
 
Il Dirigente del Settore  - AFFARI ISTITUZIONALI -  in ordine alla regolarità tecnica esprime  parere 
favorevole        
 
Giugliano, li    19/12/2013                                                                       IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

 Dott. Girolamo Martino   
 
 
 
Il Dirigente del Settore SERVIZI FINANZIARI in  ordine alla regolarità  contabile  esprime  parere 
favorevole   

 
Giugliano, li   19/12/2013                                            IL DIRIGENTE DEL SETTORE  

 Dott. Gerardo D'Alterio 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno    duemilatredici   , il giorno   diciannove    del mese di   dicembre, alle ore  16,30,   nella sede 
comunale, si è riunita la Commissione Straordinaria composta dal Dott. Giuseppe Guetta, viceprefetto, Dott. 
Fabio Giombini, viceprefetto, Dott. Luigi Colucci, dirigente di II fascia, giusta Decreto del Presidente della 
Repubblica, in data 24.04.2013, registrato alla Corte dei Conti il 3.5.2013, con i poteri degli organi ordinari 
a norma di legge, assistita dal Segretario Generale Dott. Girolamo Martino, incaricato della redazione del 
verbale, provvede a deliberare sull’oggetto sopraindicato: 



   Il Segretario Generale nella qualità di  Dirigente del Settore Affari Istituzionali  
 

Premesso 
Che con decreto n 10967 del 30.06.1981, il Presidente della Giunta Regionale della Campania,  ha 
disposto, in attuazione della L.R. n. 65 del 11.11.1980, il trasferimento delle funzioni, dei  beni e 
del personale dell’ ex Eca al Comune di Giugliano, con subentro in tutti i rapporti giuridico-
patrimoniali dell’ente soppresso; 
 
che in seguito a tale trasferimento è stata stipulata apposita convenzione, tra il Comune di Giugliano 
e la Chiesa Collegiata di Santa Sofia, rientrante tra i beni dell’ex ECA con la quale si disponeva il 
riconoscimento alla Chiesa di un contributo annuo per assicurare la continuità delle prestazioni ai 
cittadini, per garantire loro la normale pratica del culto, la celebrazioni di messe per tutto l’anno, 
comprese quelle legate a ricorrenze istituzionali, acquisto fiori, pulizia e manutenzione ordinaria; 
 
che detta convenzione è da tempo scaduta, ma si è continuato a corrispondere annualmente, nelle 
more del rinnovo,  al Rettore pro tempore, per le suddette finalità, un contributo a titolo di rimborso 
forfetario delle spese sostenute per il mantenimento del bene; 
 
che il Rettore Don Luigi Ronca, con propria nota Prot. n. 59546 del 22.11.2013 ha chiesto la 
corresponsione dell’importo relativo al 2013; 
 
Ritenuto di poter accogliere la richiesta suindicata 

 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Di riconoscere, per i motivi di cui in premessa, un contributo al Rettore pro tempore della Chiesa 
collegiata di S. Sofia, proprietà del Comune di Giugliano, a parziale rimborso delle spese sostenute 
per la gestione del bene nell’anno 2013; 
Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 

Il Dirigente del Settore 
Dott. Girolamo Martino  

 
 
 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 
Assunti i poteri della Giunta ex art. 48 del D.lgs. 267/2000 

 
Vista la proposta di deliberazione sopra riportata a firma del Dirigente Affari Istituzionali; 
Ritenuto di dover procedere in merito per quanto di competenza; 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del D.lgs 267/2000 dal Dirigente Affari Istituzionali in 
merito alla regolarità tecnica del presente atto. 
Visto il parere favorevole espresso ex art. 49 del D.lgs 267/2000 dal Dirigente Servizi Finanziari in 
merito alla regolarità contabile del presente atto. 

 
DELIBERA 

 
1) Riconoscere alla Chiesa Collegiata di Santa Sofia e per essa al Rettore Pro-Tempore Mons. 

Luigi Ronca un contributo, a titolo di parziale rimborso delle spese sostenute per la gestione 
del bene nell’ anno 2013; 

2) Determinare in € 5.000,00 l’importo da erogare; 
3) Dare mandato al Dirigente del Settore Affari Istituzionali per l’adozione dei provvedimenti 

consequenziali; 
 
 



 
4) Darsi atto che la spesa di € 5.000,00 è imputabile al Cap. 780 del Piano Esecutivo di 

Gestione – bilancio 2013.    
5) Di dichiarare ai sensi dell’art. 134 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i., la presente deliberazione 

immediatamente esecutiva.      



Del che il presente verbale 
   

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA  IL SEGRETARIO GENERALE 
 Dott. Giuseppe Guetta   Dott. Girolamo Martino 
 Dott. Fabio Giombini   
 Dott. Luigi Colucci   

 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
    
    Si certifica, su analoga relazione del messo comunale, che copia della presente è stata  pubblicata il giorno  
31/12/2013 all’Albo Pretorio per gg.15 consecutivi ai sensi dell’art. 124 comma 1 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, 31/12/2013 

L’IMPIEGATO 
  Addetto alla pubblicazione 

IL SEGRETARIO GENERALE 
   ________________________ 

 
_______________________________________________________________________________________  
 
  
 
        

  
 

 
U F F I C I O  S E G R E T E R I A   

 
SI ATTESTA che la presente deliberazione: 
 
[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 
       
Li, 31/12/2013  IL RESPONSABILE 

 _______________ 
 
Prot…111      del…31/12/2013  
 

E S E C U T I V I T A ‘ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale vista la su riportata dichiarazione dell’Ufficio Segreteria 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva e si trasmette ai seguenti uffici per l’esecuzione:  
 
□ Settore Servizi Finanziari □ Settore Polizia Municipale e     Servizi 

al cittadino 
 

   
□ Settore Affari Istituzionali □ Settore Edilizia e Lavori Pubblici                
   
□ Settore Assetto del Territorio □ Unità Emergenza Ambiente-Rifiuti 
   
□ Unità Interventi Infrastrutture Base 
   NATO e PIU EUROPA 

□ Unità Emergenza Rom  

  
  
   
Li, 31/12/2013   
 IL SEGRETARIO GENERALE 

 _______________ 
 

 


